
UCHWAŁA NR 0007.IV.11.2015 
RADY GMINY Krzyżanowice 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Rudyszwałdzie 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm. )) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późń. zm.) 

 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 31 sierpnia 2015 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Filialna w Rudyszwałdzie wchodzącą  
w skład Szkoły Podstawowej w Zabełkowie. 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, 
w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Śląskiego Kuratora 
Oświaty oraz do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię dot. likwidacji szkoły. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                         
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana  
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 
jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego  
o zamiarze likwidacji szkoły. Stosownie do powyższych wymogów Wójt Gminy Krzyżanowice 
zobowiązany zostaje do dokonania niezbędnych czynności, do których w szczególności należy 
zawiadomienie o zamiarze likwidacji szkoły rodziców dzieci oraz Śląskiego Kuratora Oświaty. Ponadto 
organ wykonawczy zobowiązany będzie do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię 
dotyczącą likwidacji szkoły. Związki zawodowe zostały zawiadomione o zamiarze likwidacji                     
Szkoły Filialnej w Rudyszwałdzie. Projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem został 
przekazany z prośbą o wydanie opinii w tej sprawie. 
Za likwidacją Szkoły Filialnej w Rudyszwałdzie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole 
Podstawowej w Zabełkowie przemawia wola rodziców dzieci zamieszkałych w miejscowości 
Rudyszwałd, a także przyczyny natury demograficznej oraz ekonomicznej. Aktualnie w Szkole Filialnej 
w Rudyszwałdzie jest tylko klasa III, której uczniowie zgodnie ze strukturą organizacyjną naszych 
placówek od 1.9.2015 r. będą uczęszczać do klasy IV w Szkole Podstawowej w Zabełkowie.               
Rodzice dzieci 6-7 letnich zdeklarowali się, iż dzieci te zostaną zapisane do klasy I w Szkole 
Podstawowej w Zabełkowie. W związku z tym w Szkole Filialnej w Rudyszwałdzie nie będzie naboru 
na nowy rok szkolny. Na skutek podjęcia niniejszej uchwały nie ulegną zmianie granice obwodów 
szkół. Zgodnie z uchwałą nr 0007.III.1.2015 Rady Gminy Krzyżanowice podjętą w dniu 25 stycznia 
2015 r. obwód Szkoły Podstawowej w Zabełkowie obejmuje miejscowość Rudyszwałd. W sytuacji 
likwidacji Szkoły Filialnej w Rudyszwałdzie, do której uczęszczają dzieci z w/w miejscowości zapewnia 
się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Zabełkowie. Planuje się, że liczba 
uczniów w poszczególnych klasach będzie wynosiła od 9 do 20. W związku, z czym nie będzie 
potrzeby wprowadzania zmianowości oraz tworzenia dodatkowych oddziałów. Zgodnie z ustawą                   
o systemie oświaty Gmina Krzyżanowice zapewni dzieciom dowóz do Szkoły Podstawowej                           
w Zabełkowie. Przewidywana organizacja szkoły po przeprowadzonych zmianach nie pogorszy 
warunków nauczania ani nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 
 


